spiritus, omnia conglutinans et connectens. Quemadmodum enim spiritus hominis quamdiu viget in homine, singula corporis membra seruat in suis compagibus, quae destituta spiritu soluuntur, ita posteaquam in discipulos  
 465 descenderat Christi spiritus, erat illis omnibus cor vnum et anima vna, teste beato Luca. Idem sentiebant, idem loquebantur, nempe magna Dei, non opiniones hominum. Vt autem primus ac summus concordiae autor Deus est, ita Satanus primus seminauit discordiam inter Deum et homines.

LB 1098 Summum et archetypum concordiae exemplum est trium | personarum  
 470 eadem natura, eadem voluntas, eadem potentia. Proximum Christus, cui sic adglutinata est Ecclesia, vt Deus, homo et vniuersa piorum societas vnam constituent personam, et per hanc indiuiduam societatem veniunt in consortium Patris et Spiritus Sancti. Corpus vnum est cum capite. Caput vnum est  
 475 cum Patre et Spiritu Sancto. Tertium est in societate membrorum mystici corporis inter ipsa, quod exemplum frequenter nobis ingerit beatus Paulus. Multa membra sunt variis officiis designata et tamen vnum corpus sunt adeo vt cuiuslibet membri iniuria ad totum corpus perueniat et singulorum gloria communis sit omnium. Vtriusque concordiae symbolum est in synaxi, hoc est, in communionem corporis et sanguinis Dominici. Quartum est in coniunctione  
 480 maris et foeminae. Ex duobus fit vna caro, adeoque tenaci charitatis glutino copulantur, vt homo citius sustineat a matre ac patre diuelli quam ab vxore. Quintum est in coniunctione corporis et animae, quae ipsa coniugio quodam cohaerent. Animus pro viro est, corpus pro vxore. Animus imperat sed amanter, corpus obsequitur. Porro quam arcto nexu cohaereant declarat  
 485 diuulsio. Nihil enim morte tristius. Quantum animae debeat corpus, declarat exanime cadauer. Vbi tunc species, vbi visus, vbi auditus, vbi vox, vbi motus? Anima vicissim diuulsa non conquiescit, donec ad vetus contubernium reuocetur. Sextum exemplum est in corporibus coelestibus, quae iussu conditoris, quum varie moueantur, tamen tot annorum milibus perpetuo foedere  
 490 tuentur concordiam. Septimum est in elementis, quae quum natiuis qualitatibus dissideant, tamen admirabili temperamento sibi vicissim inseruiunt. Terra immobilis librat omnia circumfusa, aqua irrigat, aer refocillat, ignis agit. Octauum est in brutis animantibus iisque diuersis. Apes et formicae in commune laborant, admirabili politia inter se concordantes. Boues viso lupo  
 495 velut in aciem sese coniungunt. Viso miluio condensant se columbae. Quin et prisca mortales, quo tutius ac iucundius viuerent, ciuitatum foedera reppererunt.